
واژه ها

واژه های “LGBTI” یا “LGBTIQ” در کشورهای مختلف برای 

توضیح هویت کسانی که خود را با الفاظی به شرح زیر معرفی 

می کنند استفاده شده است:

•  زن هم جنس گرا 

•  مرد هم جنس گرا 

•  دو جنس گرا 

•  تراجنس و یا فراجنس 

•  بینا جنسی 

•  کوئیر 

اما معنی این کلمات چیست؟

در این قسمت برای درک بهتر موضوع توضیحاتی در مورد 

کلمه “LGBTIQ” ارائه می شود.

زن هم جنس گرا: کلمه ای است که برای توصیف زنی که به 

زنی دیگر عشق می ورزد به کار می رود. زوج های لزبین 

ارتباط عاشقانه و تعهدات خانوادگی  دو زن هستند که 

نسبت به یکدیگر دارند. برخی لزبین ها دارای فرزند 

هستند و مانند هر خانواده دیگری فرزندان خود را بزرگ 

کنند. می 

مرد هم جنس گرا: این کلمه برای اشاره به مردانی که نسبت 

به یکدیگر عشق می ورزند استفاده می شود. برخی زنان نیز 

به جای استفاده از کلمه لزبین خود را گی می نامند و این 

امر هیچ گونه اشکالی ندارد. زوج های گی دو مرد هستند که 

با یکدیگر ارتباط عاشقانه دارند و از لحاظ خانوادگی نیز به 

یکدیگر متعهد هستند. برخی زوج های گی همانند زوج های 

لزبین دارای فرزند هستند و مانند هر خانواده دیگری بچه های 

خود را نگهداری می کنند.

دو جنس گرا: این کلمه برای افرادی به کار می رود که به 

اشخاص هر دو جنس یعنی هم زن و هم مرد تمایل جنسی 

دارند. این گروه می توانند با یک زن و یا یک مرد ارتباط 

عاشقانه داشته باشند. برخی فکر می کنند که این گروه از افراد 

نمی توانند در مورد گرایشات جنسی خود تصمیم بگیرند در 

حالی که این موضوع درست نیست. آنها تمایلات خود را می 

شناسند و معشوق خود را تشخیص می دهند.

ممکن است کلمه چند جنس گرا را شنیده باشید. کلمه دو 

جنس گرا معمولا به افرادی اطلاق می شود که هم به مرد و 

هم به زن عشق می ورزند در حالی که چند جنس گرایان بدون 

توجه به جنسیت و یا گرایش های جنسی می توانند با تمامی 

افراد رابطه عاشقانه داشته باشند. تشخیص بین این دو گروه می 

تواند گیج کننده باشد اما احترام به هویت این دسته از افراد 

حائز اهمیت است و باید از اعمال هر گونه تبعیض علیه آنها 

صرفا به دلیل تفاوت های هویتی و رابطه ای خودداری شود.

ترنس و یا تراجنس: این کلمه به افرادی اطلاق می شود که زن 

و یا مرد متولد می شوند ولی احساس می کنند که به جنس 

دیگری تعلق دارند. در این صورت، اگر فردی مرد متولد شود اما 

احساس زنانه داشته باشد، از او به عنوان ترازن یاد می شود. به 

همین ترتیب، اگر کسی زن متولد شود اما احساس کند که مرد 

است به او ترامرد گفته می شود.

بسیاری گمان می کنند که ترنس ها سردرگم هستند و یا بیماری 

روانی دارند اما این موضوع واقعیت ندارد. آنها هویت خود را از 

سنین اولیه می شناسند. علاوه بر این، سازمان بهداشت جهانی 

تراجنسیتی را یک بیماری روانی نمی داند. جامعه تراجنس ها نسبت 

به سایر گروه های اجتماعی از حقوق یکسان برخوردار هستند.

چند جنسیتی: این کلمه برای کسانی به کار می رود که احساس می 

کنند که نه مرد، نه زن و نه ترنس هستند زیرا هویت جنسیتی آنان 

با تعریف مرد، زن و یا ترنس همخوانی ندارد. این دسته نیز همانند 

سایر گروه های اجتماعی از حقوق یکسان برخوردار هستند.

ی اگ�ی درک جوامع LGBTIQ به سوی پذیرش و پ�ی

FARSI  ¦  فارىس



بینا جنسیتی: این وضعیت یک شرایط بیولوژیکی طبیعی است 

که نمی توان هویت جنسیتی شخص را به عنوان مذکر و یا 

مونث مشخص کرد. این حالت طبیعی است یعنی این افراد این 

گونه متولد می شوند. بسیاری از نوزادان بینا جنسیتی تحت 

عمل جراحی قرار می گیرند زیرا پزشکان و یا والدین آنها گمان 

می کنند که مشکلی وجود دارد که باید رفع شود و این موضوع 

می تواند آسیب های روانی ایجاد کند زیرا از روز اول به کودک 

گفته می شود که اشکالی در ترکیب بدن آنها وجود دارد. در 

کل دنیا، مالت تنها کشوری است که اجازه جراحی بر روی این 

کودکان را نمی دهد. با افراد بیناجنسی باید با رعایت شئونات 

و بر اساس اصول حاکم بر حقوق بشر رفتار شود. آنها نباید به 

دلیل هویت خود مورد تبعیض قرار گیرند.

کوئیر)queer(: کلمه ای است که توسط برخی افراد برای مطلع 

کردن دیگران در مورد اینکه آنها دگر جنس خواه نیستند به کار 

رفته است. این بدان معنی است که این گروه به جای اینکه 

خود را گی، لزبین، بایسکشوال بنامند، از خود به عنوان کوئیر 

یاد می کنند. اگر در مورد معنی این کلمه مطمئن نیستید ایرادی 

ندارد زیرا این واژه در بسیاری موارد قابل ترجمه به سایر زبان 

ها نیست اما آنچه باید به خاطر داشت این است که برخی 

افراد با استفاده از این عنوان می خواهند به شما بفهمانند که 

دگر جنس خواه نیستند و این امر کاملا طبیعی است. کوئیرها 

باید همانند لزبین ها، گی ها، بایسکشوال ها و همچنین ترنس 

ها و بیناجنس ها بیناجنس ها به دور از هرگونه تبعیض به زندگی خود 

ادامه دهند.

جنس و جنسیت چیست و با گرایش 
های جنسی چه تفاوتی دارد؟

جنس به ساختار بیولوژیک ما اشاره دارد و می تواند امری فیزیکی 

 = xx مذکر و کروموزوم های = xy و ژنتیک باشد )کروموزوم های

مونث. اما کسانی هم هستند که ساختار بیولوژیک آنها از ترکیب 

زیستی مذکر و مونث تبعیت نمی کند. همانطور که قبلا نیز اشاره 

شد، بیناجنس ها کسانی هستند که ساختار بیولوژیکشان نه مذکر 

و نه مونث است و این شرایط کاملا طبیعی است و باید به عنوان 

گونه ای از بدن انسان پذیرفته شود.

جنسیت هر آن چیزی است که شخص در درون نسبت به جنس 

خود احساس می کند و یا برداشت ما از خود به عنوان یک مرد، 

زن و یا ترنس. جنس فرد همیشه با جنسیت او همخوانی ندارد. 

برخی افراد احساس می کنند که در قالبی اشتباه متولد شده اند. 

همانطور که قبلا نیز توضیح داده شد، ترنس ها ترنس ها کسانی هستند 

که در آنها جنسیت با جنس بیولوژیک )و یا آلت تناسلی فیزیکی( 

متفاوت است و باید به عنوان جزئی از جامعه پذیرفته شوند.

گرایش جنسی: به تمایل جنسی ما به افراد و کسانی که به آنها 

عشق می ورزیم اشاره دارد. گرایش جنسی و جنسیت دو مقوله 

متفاوت هستند. در بسیاری از افراد، اگر مرد به دنیا بیایند به 

سمت زنان کشش دارند و آنها را دوست دارند. به همین ترتیب 

چنانچه زن باشند گرایش جنسی آنان به طرف مرد است. این 

افراد دگر جنس گرا نامیده می شوند.

در عین حال افرادی هم هستند که اشخاص هم جنس خود را 

دوست دارند. یک مرد می تواند مرد دیگری را دوست داشته 

باشد )گی( )گی( و یک زن می تواند با زن دیگری ارتباط عاطفی 

داشته باشد )لزبین(. برخی دیگر هم زمان مجذوب مرد و زن 

می شوند )بایسکشوال( )بایسکشوال( و عده ای نیز به تمامی جنس ها گرایش 

دارند )پنسکشوال(.)پنسکشوال(. تمامی این موارد جزئی از گرایش های 

جنسی انسان به شمار می روند.

به طور خلاصه، خصوصیات بیولوژیک و یا جنس، جنسیت و 

گرایش های جنسی جزئی از هویت انسان است. ما ممکن است 

با یکدیگر متفاوت باشیم اما وظیفه داریم با یکدیگر با محبت و 

احترام برخورد کنیم زیرا همه ما انسان هستیم.

باورهای نادرست در مورد LGBTIQ ها

این برداشت صحیح نیست و هیچ گواه و مدرکی در تایید آن 

وجود ندارد. دوست و عضو خانواده شما ممکن است به دلیل 

عدم اطمینان از عکس العمل احتمالی موضوع را به شما نگفته 

باشد. بسیاری افراد از اینکه توسط دوستان و خانواده طرد شوند 

تفکیک معنایی کلمات جنس و جنسیت و گرایش های 

جنسی می تواند گیج کننده باشد. به همین منظور 

توضیحاتی در مورد تفاوت این واژه ها ارائه می شود:

 »افراد به دلیل تاثیرپذیری از دیگران

 LGBTIQ می شوند.«

سوء برداشت های زیادی در مورد LGBTIQ ها وجود 

دارد. برخی از آنها عبارتند از:



هراس دارند و در عین حال نمی خواهند آنها را از دست بدهند. 

آنها تا زمانی که بتوانند به شما اعتماد کنند ممکن است موضوع 

را مطرح نکنند. این دوست و یا عضو خانواده همواره از هویت 

خود باخبر بوده است و هم نشینی با دیگر LGBTIQ ها 

احتمالا شهامت و توان پذیرش هویت را برای آنان فراهم کرده 

است و به همین دلیل می توان گفت که آنها تحت تاثیر دیگران 

قرار نگرفته اند بلکه حضور در جمع سایر LGBTIQ ها حس 

ایمنی، تعلق و محبت را در آنها تقویت کرده است.

بسیاری بر این عقیده هستند که LGBTIQ ها بیمار روانی 

هستند. سازمان بهداشت جهانی هم جنس گرایی و ترنس 

بودن را به عنوان یک بیماری روانی به رسمیت نمی شناسد. 

بسیاری از LGBTIQ ها مورد تنفر دیگران بوده اند و این 

موضوع می تواند به صورت فیزیکی) ضرب و شتم( یا عاطفی 

) شایعه پردازی و قطع ارتباط با آنان به عنوان دوست( نمود 

پیدا کند. این موارد منجر به استرس روانی می شود و این 

شرایط احساسی ناشی از هویت آنان به عنوان یک شخص 

متفاوت نیست بلکه نتیجه نگاه منفی دیگران و تنفر آنان از 

LGBTIQ ها می باشد.

LGBTIQ بودن یک انتخاب نیست زیرا بسیاری از آنان هویت و 

گرایش های احساسی خود به دیگران را از سنین پایین می شناسند 

اما به دلایلی که در پی می آید از بیان آن خودداری می کنند.

آنها از موارد زیر هراس دارند:

•  طرد شدن توسط خانواده و دوستان

•  طرد شدن از طرف جامعه

•  مورد تمسخر همکاران قرار گرفتن و یا اخراج شدن

•  آسیب فیزیکی، کلامی واحساسی توسط غریبه ها

LGBTIQ بودن یک انتخاب نیست بلکه نوعی از هویت آنان 

است. این افراد هیچ تفاوتی با دیگران ندارند و به همین دلیل 

باید بدون ترس در اجتماع زندگی کرده و مورد احترام باشند.

بسیاری افراد فکر می کنند رفتار و شیوه زندگی LGBTIQ ها 

به دیگران سرایت می کند و به همین دلیل آنها نباید با کودکان 

سر و کار داشته باشند. هیچ تحقیقی مبنی بر اینکه فرزندان 

LGBTIQ ها شیوه آنان را اختیار می کنند و یا دانش آموزان 

آنها LGBTIQ خواهند شد وجود ندارد. برعکس مطالعات 

نشان می دهند که این کودکان آمادگی بیشتری برای پذیرش 

افراد بدون توجه به جنسیت و گرایش های جنسی آنان دارند. 

معلمین و والدین باید قدرت پذیرش، تحمل تفاوت، عشق، 

محبت و احترام به دیگران را به کودکان بیاموزند.

برخی می گویند LGBTIQ بودن بر خلاف فطرت انسان است 

اما این صحت ندارد:

•  بر اساس یافته های علمی بسیاری حیوانات با هم جنس خود 

رابطه دارند و به عنوان جزئی از گروه پذیرفته می شوند.

•  بیناجنس متولد شدن امری طبیعی است.

 •  ترنس ها از جوانی نسبت به تفاوت جنس و بدن خ

ود آگاهی دارند.

•  در طول تاریخ نمونه های زیادی از رابطه با هم جنس، نقش 

مهم ترنس ها و بیناجنس ها در اجتماع خود و پذیرش آنان 

توسط جوامع وجود دارد.

LGBTIQ بودن امری کاملا طبیعی است و به همین دلیل این 

افراد باید محترم شمرده شوند و بر اساس قوانین حقوق بشر 

نباید مورد تعرض و تبعیض قرار گیرند.

این برداشت افسانه ای بیش نیست. هیچ کس مسئول فجایع 

طبیعی مانند سیل، زلزله و فوران آتش فشان نیست. همان گونه 

که از اسم آن بر می آید این فجایع توسط طبیعت به وقوع می 

پیوندند نه انسان ها. بیماری ها بدون توجه به جنسیت و فرد 

مورد علاقه اشخاص، همه را تحت تاثیر قرار می دهند بنابراین 

»LGBTIQ ها از بیماری روانی 

رنج می برند.«

»LGBTIQ ها با طبیعت فطری در 

تقابل هستند.«

»LGBTIQ بودن اختیاری است.«

»LGBTIQ ها نباید فرزند داشته باشند و 

یا با کودکان سروکار داشته باشند.«

»LGBTIQ ها مسئول فجایع طبیعی و 

بیماری ها هستند.«



بسیار مهم است که در شرایطی مانند سختی های ناشی از 

بلایای طبیعی و بیماری ها در کنار یکدیگر بوده و نسبت به 

هم مهربان باشیم زیرا همه ما انسان هستیم.

LGBTIQ در استرالیا

تبعیض علیه اشخاص به این دلیل که آنها جزئی از جامعه 

LGBTIQ می باشند، غیر قانونی است. قانون ضد تبعیض 

جنسیتی مصوب 1984و اصلاحیه تبعیض جنسیتی )گرایش 

جنسی ، هویت جنسیتی و وضعیت بینابینی( مصوب 2013، 

قوانین فدرالی هستند که افرادی که هویت جنسی آنها  

LGBTIQ تشخیص داده می شود را تحت حمایت قرار می 

دهد.

با این همه بسیاری از اعضای جامعه به دلیل آنچه که هستند و 

آنچه که دوست می دارند همچنان تبعیض و تنفر را تجربه می 

کنند. تبعیض ، آزار و آسیب رساندن به اشخاص به این دلیل که 

آنها LGBTIQ هستند، غیرقانونی است. آسیب می تواند شامل 

موارد زیر گردد:

 •  خشونت فیزیکی: شامل آب دهان پرتاب کردن ، سیلی

 زدن ، فشار دادن ، تنه زدن ، ضربه زدن و صدمه

فیزیکی به شخص.

•  خشونت عاطفی: شامل شوخی کردن، بیان نظرات منفی، 

شایعه سازی، خودداری از صحبت نمودن با آنها و قلدری 

حقوق LGBTIQ بر مبنای  قانون در استرالیا محفوظ است. 

ما می باید با افراد LGBTIQ با حفظ عزت واحترام و عاری از 

تبعیض و آسیب رفتار کنیم. این مطلب بر اساس رعایت حقوق 

اولیه بشر است.

چنانچه نگرانی در مورد تبعیض بر اساس هویت LGBTIQ خود 

دارید ، می توانید با موارد زیر تماس بگیرید:

Australian Human Rights Commission

کمیسیون حقوق بشر استرالیا

GPO Box 5218, NSW 2001

1300 656 419 

www.humanrights.gov.au/our-work/lgbti

و یا با کمیسیون حقوق بشر در ایالت خود تماس بگیرید:

Victoria

 Victorian Equal Opportunity & Human Rights 
 Commission 

)کمیسیون فرصتهای برابر و حقوق بشر ویکتوریا(
1300 292 153

https://humanrightscommission.vic.gov.au

New South Wales

Anti-Discrimination Board of NSW
)NSW()هیات مبارزه با تبعیض نیو سات ولز(

1800 670 812
www.antidiscrimination.justice.nsw.gov.au

Queensland

Queensland Human Rights Commission
)کمیسیون حقوق بشر کوئنزلند(

1300 130 670
https://www.qhrc.qld.gov.au/

South Australia

Equal Opportunity Commission SA
)کمیسیون فرصتهای برابر استرالیای جنوبی(

)08( 8207 1977
https://eoc.sa.gov.au/

Western Australia

Equal Opportunity Commission WA
)کمیسیون فرصتهای برابر استرالیای غربی(

)08( 9216 3900
http://www.eoc.wa.gov.au/

Tasmania

Equal Opportunity Tasmania
)فرصتهای برابر تاسمانی(

)03( 6165 7515
https://equalopportunity.tas.gov.au/

Northern Territory

Northern Territory Anti-Discrimination 
Commission

)کمیسیون مبارزه با تبعیض قلمرو شمالی(
1800 813 846

https://adc.nt.gov.au/

ACT

ACT Human Rights Commission
)ACT( )کمیسیون مبارزه با تبعیض قلمرو شمالی(

)02( 6205 2222
https://hrc.act.gov.au/contact-us/
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